
                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

NOVÉ INFORMACE – listopad 2019 

Návštěvnost kraje ve 3. čtvrtletí 2019 

Během letní turistické sezóny ubytovala hromadná ubytovací zařízení (HUZ) Jihočeského kraje téměř 

800 tis. hostů na více než 2,2 mil. nocí. V letních měsících míří do jižních Čech především tuzemští 

návštěvníci. Jejich počet byl jako obvykle v tuto dobu nejvyšší ze všech krajů.  

Nerezidenti ubytovaní v HUZ Jihočeského kraje ve 3. čtvrtletí 2019

 

Ve skladbě zahraničních návštěvníků podle počtu hostů, kteří se ubytovali v jihočeských HUZ, hrála, 

i přes úbytek hostů, prim Čína s podílem 24 %. Na dalších místech byli hosté ze sousedních zemí – 

Němci (15 %), Rakušané a Slováci (po 7 %). Loni třetí Tchaj-wanci se letos umístili na pátém místě 

(6 %). Aktualita 

Nezaměstnanost v Jihočeském kraji -  k 31. říjnu 2019 

Neumístění uchazeči o zaměstnání, volná pracovní místa a podíl nezaměstnaných osob 
v Jihočeském kraji a jeho okresech k 31. říjnu 2019 

 

Podle statistických údajů Ministerstva práce a sociálních věcí ČR se v říjnu 2019 v Jihočeském kraji 

meziměsíčně nepatrně snížil podíl nezaměstnaných osob (o 1,3 %), snížil se i počet volných 

pracovních míst. Ke konci měsíce října 2019 bylo na jihočeských úřadech práce evidováno celkem 

8 592 uchazečů o zaměstnání, podíl nezaměstnaných osob byl 1,8 %. 

celkem ženy muži

Jihočeský kraj 8 701 9 143 8 592 4 865 550 3 620 20 391 1,8 2,1 1,6

České Budějovice 2 306 2 496 2 246 1 278 155 1 020 5 376 1,6 1,8 1,5

Český Krumlov 1 176 1 297 1 204 659 60 440 4 108 2,7 3,1 2,3

Jindřichův Hradec 825 886 834 477 55 362 1 628 1,3 1,5 1,1

Písek 794 741 774 457 56 357 2 282 1,5 1,8 1,2

Prachatice 626 604 622 328 44 239 2 019 1,5 1,5 1,5

Strakonice 1 236 1 263 1 219 699 65 486 1 300 2,2 2,5 2,0

Tábor 1 738 1 856 1 693 967 115 716 3 678 2,4 2,6 2,1

1) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15-64 ze všech obyvatel ve stejném věku 

ženy
absolventi 

a mladiství

s podporou 

v nezaměst-

nanosti

Uchazeči 

ke konci 

minulého 

měsíce

Uchazeči ke 

stejnému 

období 

minulého 

roku

Uchazeči ke 

konci 

sledovaného 

měsíce

z toho

Volná 

pracovní 

místa

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1)

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/xc/navstevnost-jihoceskeho-kraje-ve-3-ctvrtleti-2019


                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

Uchazeči o zaměstnání v Jihočeském kraji podle délky evidence nezaměstnanosti  

 

Dosažitelní uchazeči, tedy ti, kteří jsou schopni do pracovního poměru bezprostředně nastoupit při 

nabídce vhodného pracovního místa, tvořili z celkového počtu nezaměstnaných 87,7 %. Ke konci 

měsíce října 2019 nabízely jihočeské úřady práce celkem 20 391 volných pracovních míst. Nicméně 

v porovnání s minulým měsícem se v kraji jejich počet snížil o 1 %. Aktualita 

Bytová výstavba v Jihočeském kraji v 1. až 3. čtvrtletí 2019 

Do konce září 2019 byla v Jihočeském kraji zahájena výstavba 1 676 bytů, tedy o 222 bytů více než 

ve stejném období předchozího roku. Dokončeno bylo celkem 1 645 bytů, což bylo téměř o třetinu více 

než za stejné období roku 2018. Z dokončených bytů téměř 58 % připadalo na byty v rodinných 

domech. 

Dokončené byty v 1. až 3. čtvrtletí 2019 v Jihočeském kraji 

          

  

Byty celkem 

v tom 

v 
rodinných 
domech 

v 
bytových 
domech 

v nástavbách, 
přístavbách 

a vestavbách k 

v domovech 
- 

penzionech  
a domovech 
pro seniory 

v 
nebytových 
budovách 

ve 
stavebně 

upravených 
nebytových 
prostorách skutečnost 

index 
2019/2018 

rodinným 
domům 

bytovým 
domům 

Jihočeský kraj 1 645  131,6  951  622  12  21  22  3  14  

v tom okresy:                  

České Budějovice 893  184,5  411  469  2  10   -  1   -  

Český Krumlov 125  73,1  110  11  2   -   -  1  1  

Jindřichův Hradec 193  119,1  135  22  2  4  22   -  8  

Písek 58  54,2  57   -   -   -   -   -  1  

Prachatice 107  159,7  79  21  1  6   -   -   -  

Strakonice 125  82,2  76  46  2  1   -   -   -  

Tábor 144  134,6  83  53  3   -   -  1  4  

*) předběžné výsledky         

 

Meziroční nárůst počtu dokončených bytů v Jihočeském kraji do konce září roku 2019 pozitivně 

ovlivnilo dokončení 893 bytů v okrese České Budějovice, což představovalo 54,3 % všech 

dokončených bytů v kraji. Ve třech okresech bylo dokončeno méně bytů než ve stejném období roku 

2018. Největší pokles dokončené výstavby uvedl okres Písek (-45,8 %). 

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/xc/pocet-uchazecu-o-zamestnani-se-v-rijnu-snizil


                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

 

Byl zveřejněn Program statistických zjišťování na rok 2020 Výkazy 

 

Vyšla Statistická ročenka České republiky 2019 
 

Český statistický úřad dnes vydal Statistickou ročenku České republiky 2019, která na více než 800 

stránkách přináší souhrnné informace o životě v naší zemi. Od vzniku samostatného státu v roce 1993 

jde již o 27. svazek této edice, který je pro uživatele k dispozici zdarma na webových stránkách ČSÚ. 

Publikace 

Vyšla Projekce obyvatelstva v krajích ČR - do roku 2070  

Cílem projekce je, obecně, nastínit v dlouhodobém výhledu směr budoucího populačního vývoje 

a ukázat na očekávané změny v početním stavu a věkovém složení populace při splnění vložených 

předpokladů budoucího vývoje přirozené měny a migrace. Publikace 

Prezentace analýzy Ženy a muži v Jihočeském kraji 2018 

Ve čtvrtek 28. listopadu 2019 se na Krajském úřadě Jihočeského kraje konala prezentace pro 

odbornou veřejnost, kterou pořádala Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích. Pracovníci 

oddělení informačních služeb představili výsledky své práce za uplynulý rok. Prezentace se účastnila 

odborná veřejnost z řad vysokoškolských pedagogů, zaměstnanců státní správy a samosprávy, médií, 

Úřadu práce, MSPV a dalších institucí, které využívají statistická data. Prezentace 

 

 

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/vykazy/program-statistickych-zjistovani-na-rok-2020
https://www.czso.cz/csu/czso/statisticka-rocenka-ceske-republiky-2019
https://www.czso.cz/csu/czso/projekce-obyvatelstva-v-krajich-cr-do-roku-2070
https://www.czso.cz/csu/xc/prezentace-analyzy-zeny-a-muzi-v-jihoceskem-kraji-2018

